

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนายเลิศ วรรณโกด ถึง ถนนใหญ่ตรงข้ามบ้านนายสุชาติ คำแสน บ้านทุ่งม้อง หมู่ที่ ๕ ตำบลยม อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดน่าน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดน่าน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๘๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนายเลิศ วรรณโกด ถึง ถนนใหญ่ตรงข้ามบ้านนายสุชาติ คำแสน บ้านทุ่งม้อง หมู่ที่ ๕ ตำบลยม อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดน่าน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวทางไม่น้อยกว่า ๙๒๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลยม เลขที่ ๑๗/๒๕๖๗)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๘๘,๑๑๔.๓๓.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสิบสี่บาทสามสิบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

๖.๒ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวมลิยา ภูผอินทร์	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวพัชรนันท์ วรรณจักร	ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวอริยญา คำปัน	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ

แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภотаวังผา จังหวัดน่าน

โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนายเลิศ วรรณโกตถึงถนนใหญ่ตรงข้ามบ้านนายสุชาติ คำแสน บ้านทุ่งซ้อง หมู่ที่ 5

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลยม ตำบลยม อำเภотаวังผา จังหวัดน่าน

ที่ตั้งโครงการ : บ้านทุ่งซ้อง หมู่ที่ 5 ตำบลยม อำเภотаวังผา จังหวัดน่าน

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน : ที่แนบจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่ง อบต.ยม ที่ 415/2568 ลว.2 กันยายน 2568)

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 8 กันยายน 2568 แบบเลขที่ : 17/2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนายเลิศ ฯ	431,105.65	1.3642	588,114.33	
	<u>เงื่อนไข (Factor F งานทาง)</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่างานเป็นเงิน			588,114.33	
	ตัวอักษร	ห้าแสนแปดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสิบสี่บาทสามสิบสามสตางค์			

แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง มีความหมายในตัวอยู่แล้ว ว่าเป็นเพียงราคาโดยประมาณหรือใกล้เคียงกับความเป็นจริง มิใช่ราคาที่แท้จริงตรงกับราคาค่าก่อสร้างจริง ผู้เสนอราคาจะนำมาเป็นข้ออ้างในการเสนอราคาไม่ได้ ให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาเอง และจะต้องดำเนินการก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการประกอบแบบ ขององค์การบริหารส่วนตำบลยมทุกประการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่างานนี้ และให้ยึดถือเป็นราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป
(ตามคำสั่ง อบต.ยม ที่ 415/2568 ลงวันที่ 2 กันยายน 2568)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นางสาวมลิยา ภูผาอินทร์)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวพัทธนันท์ วรจักรพลังกร)

นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวอรัญญา คำปัน)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนายเลิศ วรรณโกตถึงถนนใหญ่ตรงข้ามบ้านนายสุชาติ คำแสน บ้านทุ่งฮ้อง หมู่ที่ 5

ระยะเวลาดำเนินงาน : 90 วัน

ปริมาณงาน : กว้าง 4.00 ม. ยาว 230.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวทางไม่น้อยกว่า 920.00 ตารางเมตร

ที่ตั้งโครงการ : บ้านทุ่งฮ้อง หมู่ที่ 5 ตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

แบบเลขที่ : 17/2567

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่ง อบต.ยม ที่ 415/2568 ลว.2 กันยายน 2568) ราคาน้ำมัน : ดีเซล ณ อำเภอน่าน 32.00-32.99 บาท/ลิตร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 8 กันยายน 2568

อ้างอิงราคาจาก : สำนักงานพาณิชย์จังหวัดน่าน เดือน สิงหาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N (บาท)	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานผิวทางคอนกรีตรวมเหล็กเสริม	920.00	ตร.ม.	425.46	391,421.34	1.3642	580.41	533,977.00	
2	Expansion Joint	16.00	ม.	152.58	2,441.35	1.3642	208.16	3,330.49	
3	Contraction Joint	164.00	ม.	101.86	16,705.80	1.3642	138.96	22,790.05	
4	งานทรายหยาบรองพื้น หน้า 0.05 ม.	46.00	ลบ.ม.	411.26	18,917.96	1.3642	561.04	25,807.88	
5	งานปรับพื้นที่	920.00	ตร.ม.	1.76	1,619.20	1.3642	2.40	2,208.91	
	รวมค่างาน				431,105.65			588,114.33	